
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

« 11 » июня 2020 года         № 209-11-628 

 

О проведении мониторинга деятельности 

общеобразовательных учреждений по 

работе с неуспевающими и 

слабоуспевающими обучающимися 

 

По итогам 2019-2020учебного года в ряде общеобразовательных 

учреждений 10 учащихся не освоили программный материал. В целях изучения 

причин учебной неуспешности, установления особенностей слабоуспевающих 

и неуспевающих учащихся 

приказываю: 

 

1. Провести с 11 по 17 июня 2020 года мониторинг деятельности 

общеобразовательных учреждений по выявления причин не усвоения 

программного материала учениками и системе работы педагогов со 

слабоуспевающими учащимися. 

2. Утвердить: 

2.1 Состав комиссии по проведению мониторинга (приложение 1). 

2.2 График предоставления материалов деятельности 

общеобразовательных учреждений по работе со слабоуспевающими и 

неуспевающими учащимися (приложение 2). 

2.3 Алгоритм проведения мониторинга (приложение 3). 

3. Членам комиссии в срок до 19 июня 2020 года подготовить 

информационную справку по итогам проведения мониторинга деятельности 

общеобразовательных учреждений по работе со слабоуспевающими и 

неуспевающими учащимися. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить 

материалы в соответствии с утвержденным алгоритмом и графиком 

мониторинга. 

5. По итогам мониторинга провести совещание с руководителями 

общеобразовательных учреждений в срок до 30 июня 2020г. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации района И.Н. Кутоманову. 

 

Начальник 

управления образования 

администрации Ракитянского района     Е.И. Фролова 
 

Холодова Мария Михайловна  

тел:47(245) 5-74-98 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

от « 11 » июня 2020 года № 209-11-628 

 

Состав комиссии 

по проведению мониторинга деятельности общеобразовательных 

учреждений по работе со слабоуспевающими детьми 

 

  

Кутоманова Ирина 

Николаевна  

 

Назаренко Жанна 

Владимировна 

 

Заместитель начальника управления образования  

 

 

Начальник отдела дошкольного и общего 

образования 

 

Гончарова  

Тамара Владимировна 

Заместитель начальника отдела оценки качества 

образования  

 

Холодова  

Мария Михайловна 

Старший специалист отдела оценки качества 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

от «11» июня 2020  года №  209-11-628 

 

График проведения мониторинга  

деятельности общеобразовательных учреждений по работе  

со слабоуспевающими детьми 

 

Наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Дата  Время  Место 

проведения 

проверки  

МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа»   

15 июня 14.00 Управление 

образования 

МОУ «Зинаидинская основная 

общеобразовательная школа» 

15 июня 14.30 Управление 

образования 

МОУ «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» 

16 июня 15.00 Управление 

образования 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 

3 имени Н.Н. Федутенко»   

16 июня 15.30 Управление 

образования 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 

2 имени А.И. Цыбулева»   

16 июня 16.00 Управление 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

от «11» июня 2020  года №  209-11-628 

 

Алгоритм проведения мониторинга деятельности  

общеобразовательных учреждений по работе  

со слабоуспевающими детьми 

 

1.  План работы общеобразовательного учреждения со слабоуспевающими 

детьми. 

2.  Программа деятельности заместителя директора общеобразовательного 

учреждения. 

3.  Программа деятельности классного руководителя общеобразовательного 

учреждения. 

4.  Программа деятельности учителя-предметника общеобразовательного 

учреждения: 

- график индивидуальной работы со слабоуспевающими детьми; 

- план индивидуальной работы со слабоуспевающими детьми. 

5.  Программа деятельности педагога психолога общеобразовательного 

учреждения со слабоуспевающими детьми. 

6.  Программа деятельности социального педагога общеобразовательного 

учреждения со слабоуспевающими детьми. 

7.  Аналитическая справка о проделанной работе. 

 


